
 1 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
Zadavatel:  Město Litvínov  
Sídlo:     Litvínov, Náměstí Míru 11, PSČ 436 01  
IČO:    00266027 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Mgr. Milan Šťovíček, starosta města 
  
  
Název veřejné zakázky:  Zajištění komplexního nakládání s komunálními odpady - sběr, svoz a 

odstranění komunálního odpadu, svoz bioodpadu, využití vytříděných 
složek komunálního odpadu a správa sběrného dvora ve městě Litvínov 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na svém profilu zadavatele toto 
odůvodnění k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané formou otevřeného řízení a 
zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 487395 dne 2.7.2014.  
 
Toto odůvodnění obsahuje: 
 
a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 
b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
 
c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 
 
d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu 

k potřebám veřejného zadavatele 
 
e) odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky (v případě významných veřejných 

zakázek zadávaných veřejným zadavatelem dle § 2 odst. 2 písm. a) a b) zákona) 
 
 
Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách. 
 
 
V Litvínově dne 3.7.2014  
 
 
 
 
Mgr. Milan Šťovíček v.r. 
starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny, 
b)v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu plnění 
veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle 
§ 1. 

V odůvodnění účelnosti veřejné zakázky nejsou změny. 
a) popis potřeb - Zajištění komplexního nakládání s komunálními 
odpady - sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu, svoz 
bioodpadu, využití vytříděných složek komunálního odpadu a správa 
sběrného dvora ve městě Litvínov. 
 b) popis předmětu - Předmět veřejné zakázky vychází z potřeb a 
povinností zadavatele vyplývajících ze zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  
c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele - Vzhledem k ukončení smlouvy na tuto činnost, je nutné 
v zadávacím řízení vyhledat nového poskytovatele služeb v souladu 
se zadávací dokumentací.  
 d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky - smlouva s 
vítězným uchazečem bude uzavřena na dobu určitou od 01. 01. 2015 
do 31. 12. 2018.  

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení 
kvality plnění veřejné zakázky, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Rizikem nerealizace a případné prodlení s plněním veřejné zakázky, 
by znamenalo nezajištění komplexního nakládání s komunálními 
odpady - sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu, svoz 
bioodpadu, využití vytříděných složek komunálního odpadu a správa 
sběrného dvora ve městě Litvínov dle zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, což by bylo v rozporu s legislativou a zároveň by v tomto 
důsledků postupně docházelo ke zhoršování kvality života obyvatel a 
vzniku mnoha hygienických rizik i s vlivem na životní prostředí 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští varianty. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

Výběr poskytovatele služeb zabezpečí dosažení cíle v plném rozsahu, 
tj. bude provádět zajištění komplexního nakládání s komunálními 
odpady - sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu, svoz 
bioodpadu, využití vytříděných složek komunálního odpadu a správa 
sběrného dvora ve městě Litvínov 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky. 
 

 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam významných 
služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky). 

Dodavatel předložením již provedených 
realizací prokáže, že je schopný uvedenou 
zakázku zajišťovat plynule a 
bezproblémově v celém rozsahu plnění. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 
 

Dodavatel předložením skutečnosti, že má 
k dispozici min. 2 techniky a 20 dělníků 
prokáže, že má dostatečný počet 
zaměstnanců a zároveň dostatečný počet 
rezervních zaměstnanců pro splnění 
veřejné zakázky, zajištění její plynulosti a 
bezproblémovosti v celém jejím rozsahu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření používaných dodavatelem 

Dodavatel předložením již provedených 
realizací prokáže, že je schopný uvedenou 



 3 

k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 
 

zakázku zajišťovat plynule a 
bezproblémově a v celém rozsahu plnění. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Dodavatel předložením již provedených 
realizací prokáže, že je schopný uvedenou 
zakázku zajišťovat plynule a 
bezproblémově a v celém rozsahu plnění. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, nebo osvědčení 
o odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 
 

Splnění technických kvalifikačních 
předpokladů dle § 56 zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách zadavatel 
nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 
 

Dodavatel předložením přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se 
na plnění zakázek podobného charakteru 
a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení za poslední 3 roky prokáže, že 
má stabilní pracovní zázemí s dostatečným 
počtem zaměstnanců a zároveň 
dostatečným počtem rezervních 
zaměstnanců pro plnění veřejné zakázky 
v celém jejím rozsahu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 
 

Dodavatel předložením přehledu 
deklaruje, že je schopen zajistit plnění 
veřejné zakázky, její bezproblémovost a 
plynulost v celém jejím rozsahu. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby podle 
§ 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zakázka nepředpokládá tuto obchodní podmínku. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zakázka nepředpokládá tuto obchodní podmínku. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 5% ceny 
veřejné zakázky. 

Zakázka nepředpokládá tuto obchodní podmínku. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 

Zakázka nepředpokládá tuto obchodní podmínku. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 

Zakázka nepředpokládá tuto obchodní podmínku. 



 4 

z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení.  

Zakázka nepředpokládá tuto obchodní podmínku. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky 
na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k jejich rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zakázka nepředpokládá tuto obchodní podmínku. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Minimálně 1 třídící linka nebo 1 jiné 
zařízení, která je schváleno jako 
zařízení k třídění odpadu. 

Dodavatel při splnění této podmínky zajistí, naplnění dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

Minimálně 3 vozidel s popelářskou 
nástavbou pro výsyp nádob KO o 
objemu 110, 120, 240 a 1 100 litrů o 
celkové hmotnosti každého vozidla 
minimálně 17,5 tuny, umožňující svoz 
komunálního odpadu, vytříděného 
odpadu a bioodpadu a vhodné vozidlo 
do kopcovitého terénu a úzkých 
komunikací. 

Dodavatel splněním této podmínky zajistí v minimálním rozsahu 
bezproblémové a plynulé plnění veřejné zakázky. 

Minimálně 2 vozidla -  nosič 
kontejnerů o celkové hmotnosti nad 
3,5 tuny umožňující svoz z kapacitně 
větších nádob o objemu 7- 14 m3. 

Dodavatel splněním této podmínky zajistí v minimálním rozsahu 
bezproblémové a plynulé plnění veřejné zakázky. 

Minimálně 1 vozidlo s plachtovou 
nástavbou s hydraulickým čelem o 
celkové hmotnosti každého vozidla 
nad 3,5 tuny umožňující mobilní svoz 
nebezpečných odpadů. 

Dodavatel splněním této podmínky zajistí v minimálním rozsahu 
bezproblémové a plynulé plnění veřejné zakázky. 

Minimálně 1 skládka, která je 
schválená jako zařízení k odstraňování 
odpadu zařazeného do kategorie 
„ostatní“, skupiny 20 dle Katalogu 
odpadů nebo 1 jiné zařízení, které je 
schváleno jako zařízení k úpravě nebo 
využití nebo zneškodnění 
komunálního odpadu. Minimální 
celková volná kapacita zařízení pro 
zneškodňování odpadů z této 
konkrétní zakázky musí činit 40 000 
tun. 

Dodavatel splněním této podmínky zajistí v minimálním rozsahu 
bezproblémové a plynulé plnění veřejné zakázky a zároveň zajistí, 
naplnění dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 5 

Minimálně 1 kompostárna, resp. 
minimálně 1 jiné, podle obecně 
závazných právních předpisů, 
přípustné zařízení pro materiálové 
využití biologicky rozložitelného 
odpadu, která je schválená jako 
zařízení k využívání odpadu a přebírá k 
využívání odpad 20 02 01 – Biologicky 
rozložitelný odpad, s minimální volnou 
kapacitou 5 000 tun výlučně 
zajištěnou pro zneškodňování odpadů 
z této konkrétní zakázky. 

Dodavatel splněním této podmínky zajistí v minimálním rozsahu 
bezproblémové a plynulé plnění veřejné zakázky. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Ekonomická výhodnost nabídky Pro zadavatele má význam i výhodnost návrhu smlouvy a ne pouze 
výše celkové ceny.  
Pořadí nabídek bude stanoveno podle způsobu hodnotících kritérií 
uvedených v čl. 8 zadávací dokumentace. 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota zakázky je 
60,000.000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota zakázky vychází ze skutečně vynaložených 
nákladů na zajištění realizace těchto služeb v rámci celého rozsahu 
veřejné zakázky. 

 


